



SWEDISH  
ENVIRONMENTAL  
PROTECTION  
AGENCY

REMISS  
2024-03-19

Ola Larsson  
Tel: 010-698 17 08  
Ola.Larsson  
@naturvardsverket.se

Ärendenummer  
NV-02823-19

Sändlista

## Förslag att bilda en nationalpark på norra Gotland

Naturvårdsverket har i samverkan med Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Gotlands län och Region Gotland tagit fram ett förslag till en nationalpark på norra Gotland. Den föreslagna nationalparken ligger på nordöstra Gotland, väster om Fårösund. Bästeträsk, som är Gotlands största sjö, föreslås få ge namn åt nationalparken.

### Bakgrund

Idag finns 30 nationalparker i Sverige som representerar olika landskapstyper, från Söderåsens lummiga bokskogar till Sareks storslagna fjällvärld. Från Kosterhavets myllrande korallrev till Gotska Sandöns böljande sanddyner och Tivedens trolska skogar.

Att bilda nationalparker är ett sätt att bevara vårt gemensamma natur- och kulturarv och att skydda områden som annars hotas att förstöras eller försvinna helt. Det är de finaste och mest värdefulla delarna av det svenska landskapet som bevaras och skyddas som nationalparker. Skyddet behövs både för naturens egen skull och för människans. Nationalpark är det starkaste skydd ett område kan få. Nationalparker bildas av regeringen efter godkännande från riksdagen. Naturvårdsverket har regeringens uppdrag att ta fram underlag för beslut att bilda nationalparker<sup>1</sup>.

Bästeträsk på norra Gotland var ett av förslagen till nya nationalparker i Naturvårdsverkets långsiktiga nationalparksplan från 2008<sup>2</sup>. Naturvårdsverket har sedan 2019 tillsammans med Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Gotlands län och Region Gotland drivit ett projekt för att bilda en nationalpark i området. Projektet har tagit fram ett förslag till nationalpark som nu remitteras.

### Förslag

Förslaget i denna remiss utgör underlag för regeringens beslut om bildande av nationalparken. Förslaget omfattar namn, geografisk avgränsning och syfte för nationalparken samt vem som ska förvalta nationalparken. I förslaget ingår

---

<sup>1</sup> 3 § förordning (2012:989) med instruktion för Naturvårdsverket.

<sup>2</sup> Nationalparksplan för Sverige. Naturvårdsverket 2008.

också en beskrivning av inriktning för föreskrifter och skötselplan för nationalparken.

Som komplement till kartorna i den bilagda skrivelsen finns under remisstiden även en digital, zoomningsbar, karta tillgänglig på nationalparksprojektets webbsida [www.lansstyrelsen.se/gotland/bastetrask](http://www.lansstyrelsen.se/gotland/bastetrask).

### **Synpunkter på förslaget**

Naturvårdsverket vill nu gärna få synpunkter på förslagen i denna remiss, särskilt hur ni ställer er till förslaget att det bildas en nationalpark i området och förslaget till namn på nationalparken. Det går förstås även bra att lämna synpunkter på andra delar av förslaget.

Förslag till föreskrifter och skötselplan kommer att sändas på remiss under slutet av 2024.

Synpunkter lämnas till Naturvårdsverket senast den 14 juni 2024. Synpunkter skickas med e-post till [registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se) eller med vanlig post till Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm. Ange ärendenummer NV-02823-19.

### **Arbetet efter remissen**

Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Gotlands län och Region Gotland kommer att fortsätta arbetet med nationalparksprojektet under och efter tiden för denna remiss. Det fortsatta arbetet inkluderar att:

- iordningställa entréer till nationalparken,
- anlägga vandringsleder,
- ta fram besökarinformation och naturvägledning,
- genomföra naturvårdande insatser som restaurering av betesmarker och hydrologisk återställning samt
- ta fram föreskrifter och skötselplan för nationalparken.

Efter remisstidens slut kommer de inkomna synpunkterna behandlas och vid behov kommer justeringar göras i nationalparksförslaget.

Naturvårdsverket planerar att under slutet av 2024 remittera förslag till föreskrifter och skötselplan för nationalparken. Naturvårdsverket avser att under första halvåret 2025 hemställa till regeringen om att bilda nationalparken. När nationalparken har bildats beslutar Naturvårdsverket om föreskrifter och skötselplan för nationalparken. Nationalparken är tänkt att invigas sommaren 2026.

**Frågor**

Om du har frågor under remisstiden kan de ställas till Ola Larsson [ola.larsson@naturvardsverket.se](mailto:ola.larsson@naturvardsverket.se), nationell projektledare för bildande av nationalpark på norra Gotland.

---

Beslut om denna remiss har fattats av avdelningschefen Claes Svedlindh efter föredragning av enhetschefen Maano Aunapuu.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggaren Ola Larsson samt handläggaren Jennifer Hood.

*Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter*

För Naturvårdsverket

Claes Svedlindh

Maano Aunapuu

**Bilagor**

1. Skrivelse - Förslag till nationalpark på norra Gotland
2. Sändlista